
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 12 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  5. 4. 2022 
Místo:   Bělohorská 269/19 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, Miloš Kočka, Dan Dvořák, Jakub Strnad, 

Pavel Bízek, Vít Mařík, Ondřej Pastrňák, Alexandr Mráz 
 
Hosté:                            Pavel Švitorka 
 
Omluveni:   René Činátl    
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
Program Výboru: 
 

1. Zahájení                                                                                    J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                 J. Lébl 
4. Granty MHMP                                                                          J. Lébl 
5. Členské příspěvky ČVS                                                            J. Lébl 
6. Valná Hromada PVS                                                                J. Lébl 
7. Schválení podkladů na VH                                                     J. Lébl 
8. Nominace kandidátů na delegáty VH ČVS         J. Lébl 
9. Finále BMV            D. Vaiglová, J. Lébl 
10. Slavnostní zakončení beachliga a final four                       A. Mráz 
11. Různé 
12. Diskuse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 12. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: výbor PVS schvaluje program 
PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
Na Výbor dorazil Alexandr Mráz a Jakub Strnad počet hlasujících členů se zvýšil na 9. 
 
Všechny úkoly z předchozího Výboru byly splněny, kromě zveřejnění věkových kategorií pro 
sezónu 2022/23 v beachvolejbale – čeká se ještě na finální stanovení kategorií. 
 
Jakub Lébl upřesňuje termín pro pořádání finálového turnaje v minivolejbale, který se 
předpokládá 24. – 25. 9. 2022. 
 
 
Usnesení: Výbor bere informace na vědomí a pověřuje A. Mráze finálním stanovením 
věkových kategorií pro beachvolejbal. 
T: 11. 4. 2022                                                                                               Odpovídá: A. Mráz 
 
 

Ad/4 Granty MHMP 
Jakub Lébl informuje o skončení grantového řízení na MHMP, kde měl PVS podán dvě žádosti: 

1. Projekt podpory a rozvoje mládežnického volejbalu v Praze 
- Alokace: 5 120 000 Kč 
- Proces v opatření 1 bude pro rok 2022 probíhat na pololetním principu (1.7. – 

31.12.2022) 
- V Opatření 1 došlo k nárůstu alokace oproti prostředkům z loňského roku, což 

považujeme za velký úspěch 
- Od roku 2023 bude Opatření 1 v ročním režimu, alokace na další rok známa není 

2. Finále barevný minivolejbal 2022 
- Alokace: 600 000 Kč 

 
Usnesení: Výbor PVS 

1. Bere informace na vědomí 
2. Pověřuje Grantovou komisi, Jakuba Strnada přípravou grantových podkladů. 

T: květen 2022                                                               Odpovídá: J. Strnad 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

Ad/5 Členské příspěvky ČVS 
Jakub Lébl informuje o záměru Výboru ČVS navýšit členské příspěvky, a to na výši 500 Kč pro 
dospělé a 300 Kč pro mládež. Navýšení je zatím ve fázi návrhu a pro zavedení je nutný většinový 
souhlas valné hromady ČVS. 
ČVS uvádí pro navýšení následující důvody: 

- Reakce na vývoj ve financování sportu ze strany státu (NSA) 
- Snížení závislosti na dotačním financování NSA a posílení pilíře vlastního 

financování jak pro KVS i ČVS 
- Vykázat vyšší míru vlastního financování směrem k NSA, jako sledovaného kritéria 
- Umožnit KVS lépe podporovat prioritní aktivity v daném kraji, např. aktivní kluby, 

které jsou v pozici pořadatele krajských soutěží 
- Dlouholetá absence navyšování ČP s výjimkou roku 2018, kdy byly ČP navýšeny pro 

mládež do 15 let z 0.- na 100.- na základě doporučení MŠMT 
- Srovnání s ostatními sporty, kde jsou ČP vyšší 

Reakcí na záměr ČVS je diskuse všech členů PVS, kteří upozorňují zejména na následující rizika 
a komplikace plánovaného navýšení: 

- odchod dospělých členů z důvodu velkého navýšení ČP a jejich volejbalová aktivita 
mimo svazy (např. amatérské soutěže) 

- riziko celkového snížení členské základy především u mládeže (kluby již dnes řeší 
navyšování nákladů na činnost v souvislosti s covidem a Ukrajinou a takto drastické 
zvýšení ČP by znamenalo nutnost zatížení rodičů nad únosnou mez a odchod dětí 
z klubů, nebo tlak klubů a rodičů na účast v soutěžích a turnajích pro neregistrované 
hráče a následně pokles svazové členské základny vůbec) 

- Jako maximální výši ČP, bez dopadu na členskou základnu, vidí max. 300 Kč u 
dospělých a 150 Kč u mládeže. 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje možné navýšení ČP na 300 Kč u dospělých a 150,- Kč u hráčů do 18ti let. 
2. Pověřuje J. Lébla, aby předložil usnesení Výboru PVS na následující VH PVS dne 

11.4.2022 
PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 2 
 
 

Ad/6 Valná hromada PVS 
Jakub Lébl připomíná konání valné hromady PVS, která se uskuteční v pondělí 11. 4. 2022 
distanční formou. Navrhuje členy pracovního předsednictva a jednotlivých komisí ve složení: 

- Pracovní předsednictvo: Dana Vaiglová, Jakub Lébl, Svatava Haníková 
- Mandátová a volební komise: Daniel Dvořák, Jakub Strnad, Pavel Bízek 
- Návrhová komise: Dana Vaiglová, Alexandr Mráz, Ondřej Pastrňák 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a souhlasí, aby takto bylo předneseno na 
VH. 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

Ad/7 Schválení podkladů na VH PVS 
Před konáním 12. Výboru PVS byly všem členům zaslány následující podklady k VH PVS: 

- Výsledovka PVS 
- Příloha k účetní uzávěrce 
- Rozvaha 
- Rozpočet PVS 
- Výroční zpráva o činnosti PVS 2021 
- Pozvánka + program VH PVS 
- Přehled údajů delegátů VH PVS 

 
Pavel Švitorka jako předseda KRK PVS dále prezentuje následující dokumenty: 

- Zpráva o činnosti KRK PVS 2021 – 2022 
- Protokol o kontrole číslo 01/22 

 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere na vědomí Zprávu o činnosti KRK PVS 2021 – 2022 a Protokol o kontrole číslo 
01/22. 

2. Schvaluje výše uvedené dokumenty, které budou předloženy na VH PVS. 
 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

Ad/8 Nominace kandidátů na delegáty VH ČVS 
Jakub Lébl informuje o nutnosti nominovat 26 delegátů za PVS na valnou hromadu ČVS, která 
se uskuteční v sobotu 14. 5. 2022 prezenční formou. 
 
Výbor PVS navrhuje následujících 22 delegátů s tím, že 4 delegáti ještě budou doplněni: 
 
BÍZEK Pavel 
DVOŔÁK Daniel 
LÉBL Jakub 
KOČKA Miloš 
SKŘÍDLOVSKÝ Jakub 
KUTHAN Vladimír 
PASTRŇÁK Ondřej 
PLETICHOVÁ Markéta 
POMR Tomáš 
POKORNÝ Tomáš 
PLETICHA Jan 
STRNAD Jakub 
ŠKODA Zdeněk          
VAIGLOVÁ Dana 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

MIHALIČKOVÁ Radka 
LÉBL Martin 
DUŠEK Petr 
MRÁZ Alexandr 
RYCHLÍK Dušan 
BUCHAR Tomáš 
KRUPIL Zdeněk 
HANÍKOVÁ Svatava 
 

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 

 
 

Ad/9 Finále BMV  
Dana Vaiglová informuje o závěrečném kole BMV, které se uskuteční 11. – 12. 6. 2022. Zatím 
není stanoveno, zda se poslední kolo odehraje v jednom nebo dvou dnech. Bude 
přizpůsobeno aktuálnímu počtu přihlášených. V posledním kole budou vyhlášeni 3 nejlepší 
hráči v každé kategorii (=hráči s nejvíce nasbíranými body v sezóně).  
Dana Vaiglová vyzývá členy Výboru k poskytnutí drobných cen či reklamních předmětů pro 
děti, pokud někdo má tu možnost. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
 

Ad/10 Slavnostní zakončení Pražské beachligy a Final four 
Pražské areály, které se podílí na organizování turnajů Beachligy byly pozvány na její slavnostní 
zakončení. Akce se uskuteční 28. 4. 2022 v Kayak Beach Baru formou turnaje pro děti se 
začleněním hvězd českého beachvolejbalu a s následným posezením pro trenéry a 
funkcionáře. Nejlepší tři hráči v každé kategorii budou oceněni. Rovněž oceněn bude 
nejúspěšnější klub v sezóně 201/22. 
Rozpočet akce je 48 000 Kč a bude financován ze sponzorské podpory firmy ČEZ, příspěvků od 
jednotlivých klubů ve výši 3 000 Kč/klub a ze zdrojů PVS. 
 
Final Four proběhne 4.6.2022 v areálu TJ ABC BRANÍK, kde budou hrát 4 nejlepší týmy z každé 
kategorie mládežnických kategorií. Celkem se akce zúčastní na 28 týmů, přes 400 lidí včetně 
trenérů. Kde hráči i trenéři mají zajištěné základní občerstvení. 
Předběžný rozpočet akce je 50.000,-Kč a bude hrazen z rozpočtu PVS. 
 
Zakončení sezóny šestkového volejbalu bude probíhat formou turnaje Final four, který se 
uskuteční 4. 6. 2022. Na turnaj budou pozvány 4 nejlepší týmy z každé kategorie. 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

 
Usnesení:  

1. Schvaluje pořádání obou akcí: Final four a Slavnostní zakončení beachligy 
2. Pověřuje S. Haníkovou pozváním 4 nejlepších týmů v každé kategorii na turnaj Final 

four po ukončení soutěže všech mládežnických kategorií. 
T: do 13. 4. 2022                                                                            Odpovídá: S. Haníková 
 

3. Pověřuje D. Vaiglovou zajištěním haly pro případ špatného počasí v den turnaje F4. 
4. T: Duben 2022                                                                                Odpovídá: D. Vaiglová 

 
 

Ad/11 Různé 
Vít Mařík informuje, že ČVS podalo žádost na MHMP na podporu celostátního finále barveného 
minivolejbalu, která byla schválena. Jakub Lébl se setká s vedením ČVS, aby tuto vzniklou 
situaci projednali. 
 
Dana Vaiglová připomíná, že bude vystaven dobropis za zrušená kola z důvodu zhoršené 
situace Covid-19. Startovné bude vráceno za kola: T4 mladší žáci, T5 mladší žákyně a T5 starší 
žákyně. 
 
Dana Vaiglová informuje, že se čeká na termínovník ČVS, aby se mohl připravit harmonogram 
soutěží mládeže PVS a současně se připravuje rozpis soutěží na novou sezónu.  
 
Alexandr Mráz popisuje problém s uzávěrkou soupisek 31. 3. 2022. Některé týmy se nestíhají 
zapsat po konci halové soutěže např. z důvodů přesouvaných zápasů. Proto některé týmy volají 
po zrušení uzávěrky soupisek.  
 
Usnesení:  

1. Výbor bere informace na vědomí. 
2. Pověřuje Pavla Švitorku ověřením, zda je možné termín zrušit. 

T: duben 2022                                                                            Odpovídá: P. Švitorka 
3. Pověřuje A. Mráze vytvořením ankety napříč antukovými družstvy, zda většina 

týmů stojí o zrušení uzávěrky soupisek. 
T: květen 2022                                                                           Odpovídá: A. Mráz 

 
Alexandr Mráz dále informuje, že tým Jinonice nemůže ze zdravotních důvodů dohrát tuto 
sezónu skupiny M3A. 
 
Usnesení: Výbor bere informace na vědomí a souhlasí s kontumací zbývajících zápasů bez 
poplatku.  
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl 


